
  
 

1 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al bando per il 
conferimento di incarichi per lo svolgimento di attività didattiche laboratoriali a “figure 
specialistiche” mediante contratti di diritto privato per le esigenze del corso di Laurea Magistrale 
a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023 (D.D. n. 253/2022). 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.D. n. 253 del 2/8/2022 avente ad oggetto: “Bando di selezione per il conferimento di 
incarichi per lo svolgimento di attività didattiche laboratoriali a “figure specialistiche” mediante 
contratti di diritto privato per le esigenze del corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023”; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute alla scadenza del bando da parte di: a) docenti in servizio di ruolo a 
tempo indeterminato presso la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e Secondaria di primo e 
secondo grado con almeno cinque anni di ruolo; b) dirigenti scolastici in servizio; 

VISTO l’art. 5 del bando che, per il conferimento degli incarichi, prevede che “si procederà per 
valutazione comparativa delle candidature da parte di una commissione istruttoria con il 
compito di formulare una motivata proposta di conferimento degli incarichi. La Commissione 
sarà composta da professori o ricercatori di ruolo nel settore scientifico-disciplinare M-PED/* e 
nei settori scientifico-disciplinari ai quali i laboratori afferiscono”; 

SENTITI i Dipartimenti responsabili dei SSD cui afferiscono i laboratori da conferire, in merito alla 
composizione della commissione in oggetto;  

RITENUTO necessario e urgente procedere alla nomina della commissione ai sensi dell’articolo sopra citato; 
 

D E C R E T A 

Art. 1 - Nominare la seguente commissione istruttoria per la valutazione delle candidature pervenute in 
risposta al bando emanato con D.D. n. 253 del 2/8/2022 per il conferimento di incarichi finalizzati 
allo svolgimento di attività didattiche laboratoriali da affidare a “figure specialistiche” mediante 
contratti di diritto privato per le esigenze del corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023:  

 

- prof.ssa Stefania Pinnelli, ordinario M-PED/03, presidente; 
- prof. Dario Colella, ordinario M-EDF/01, componente; 
- prof.ssa Gabriella Armenise, associato M-PED/02, componente;  
- prof. Francesco Ceraolo, associato L-ART/05, componente; 
- prof. Andrea Scardicchio, associato L-FIL-LET/11, componente; 
- prof. Achille Nucita, ricercatore FIS/05, componente; 
- prof.ssa Stefania De Domenico, ricercatore t.d. BIO/05, componente;  
 

Art. 2 – Prevedere che la commissione di cui al precedente articolo, possa organizzare i lavori in sotto-
commissioni in ragione del numero delle domande pervenute.  

 
 
Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del CdD. 
 
 
 
 

  Il Direttore di Dipartimento 
  Prof. Mariano Longo 
_____________ 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
All’albo online 
Al CdD  




		2022-10-19T09:56:09+0000
	LONGO MARIANO




